
 
 AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 - PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RELUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/Div.2 TAB/LDA/RECLTAB /MC/ AREA RISORSE UMANE - Divisione 2 Personale TAB – Settore reclutamento personale TAB E CEL  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6992-6096-6086-6087  

E-mail: reclutamento.pta@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web w http://www.unich.it 

1 

Data, rep. e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII-1 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato - Area dei Funzionari del Settore delle Biblioteche – Codice Concorso: 

2024-1D-BIBLIO → SCORRIMENTO di n. 1 posto della graduatoria approvata con D.D. 

rep. n. 424, prot.n. 56814 del 23.7.2025. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. Rep. n. 288/2024, prot.n. 47351 del 

17.06.2024 (pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA” il 17.06.2024) relativo alla copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato nell’Area dei Funzionari del settore delle Biblioteche, per le 

esigenze della Biblioteca Polo Pescara dell’Ateneo; 

VISTO il D.D.  Rep. n. 424, prot.n. 56814 del 23.7.2025 con il quale sono stati approvati gli atti e 

la graduatoria di merito del concorso in argomento; 

RICHIAMATO il DM 13.9.2024, art. 1, comma c) che esclude le Università dal novero delle 

PP.AA. soggette alla norma taglia idonei; 

VISTA la delibera n. 148 del Consiglio di Amministrazione, adottata nella seduta del 29/04/2025, 

con la quale si autorizza, per le esigenze del costituendo Settore University Press, lo scorrimento 

della graduatoria sopra citata, relativa al concorso per la copertura di n. 1 posto di Funzionario del 

settore delle biblioteche, previa comunicazione di mobilità obbligatoria al Dipartimento della Fun-

zione Pubblica, ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.D. rep. n. 346/2025, prot.n. 45045 del 16/06/2025 relativo alla costituzione e attivazio-

ne del Settore University Press all’interno della Divisione 11 – Promozione e Marketing dell’Area 

dirigenziale Terza Missione; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla copertura del posto suddetto, al fine di garantire 

l’espletamento delle attività previste nell’ambito del Settore University Press, mediante l’impiego di 

un Funzionario appartenente al settore professionale delle biblioteche; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 72595 del 18/01/2025 è stata effettuata la comunicazione di 

mobilità obbligatoria per la copertura, mediante scorrimento di graduatoria concorsuale, di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato da inquadrare nell’Area dei Funzionari del settore delle 

Biblioteche, per le esigenze del Settore University Press dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che lo scorrimento della graduatoria in argomento è subordinato all’esito 

negativo della mobilità obbligatoria indicata (scadenza 8/10/2025); 

CONSIDERATO che la graduatoria di merito del concorso in oggetto è tuttora vigente, ai sensi 

dell’art. 1, comma 149, della Legge n. 160/2019, che ha modificato l’art. 35, comma 5-ter, primo 

periodo, del D.Lgs. n. 165/2001, il quale dispone: “Le graduatorie dei concorsi per il reclutamento 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it


 
 AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 - PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RELUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/Div.2 TAB/LDA/RECLTAB /MC/ AREA RISORSE UMANE - Divisione 2 Personale TAB – Settore reclutamento personale TAB E CEL  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6992-6096-6086-6087  

E-mail: reclutamento.pta@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web w http://www.unich.it 

2 

del personale presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni 

dalla data di approvazione”;   

VALUTATO, alla luce di quanto sopra esposto, che sussistono i presupposti per procedere allo 

scorrimento della suddetta graduatoria; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità delle risorse dei punti organico previsti per l’area dei 

Funzionari (ex categoria D); 

DATO ATTO che il candidato vincitore del concorso in argomento prenderà servizio in data 

01/10/2025; 

TENUTO CONTO che sono in corso le verifiche circa le dichiarazioni rese dal candidato idoneo 

utilmente collocato in graduatoria, ivi comprese quelle sui requisiti di partecipazione alla selezione; 

DECRETA 

Art. 1) Sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici 

prescritti dal bando, è disposto lo scorrimento di n.1 posto della graduatoria di merito del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato - Area dei 

Funzionari del Settore delle Biblioteche, approvata con D.D. rep. n. 424, prot.n. 56814 del 

23.7.2025, a favore del seguente candidato utilmente collocato: 

2 ID 1820205 CERMIGNANI Francesca 

 

Art. 2) Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di 

Ateneo. Esso viene altresì pubblicato sull’albo on-line di Ateneo, sul portale del reclutamento InPA, 

sul sito web di Ateneo nella pagina dedicata ai bandi del personale TA e sul portale 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nei termini di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione sull’Albo on line. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. PAOLO ESPOSITO) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 
 

 

 
 

m:\uff-pers\concorsi anno 2024\concorso 1d biblioteche\scorrimento\dd scorrimento-.doc 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it

		2025-09-26T10:28:43+0200
	IT
	Esposito Paolo




